
Unità Organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico- Distretto  

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo tel. 089.962666- e-mail: acaiazzo@unisa.it) 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Alfonsina Caiazzo tel. 089.962666- e-mail: acaiazzo@unisa.it) 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, in particolare l’art. 29, lettera h, che autorizza il Direttore 

di Dipartimento ad assumere con proprio decreto, per motivi d’urgenza, atti di competenza del Consiglio; 

VISTO il D.D. rep. n. 184/2024 prot. n. 196121 del 16/06/2024 con il quale è stato indetto un avviso di selezione 

per l’assegnazione di n. 15 borse di studio in favore di laureati triennali per la partecipazione alla I Edizione di  

SANZA SUMMER SCHOOL "IL PATRIMONIO CULTURALE COME EREDITÀ E RISORSA PER LO SVILUPPO DEI 

TERRITORI E DELLE COMUNITÀ” nell’ambito del PROGETTO PILOTA “SANZA: BORGO DELL’ACCOGLIENZA” - 

PNRR MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 

3 -TURISMO E CULTURA 4.0 - INVESTIMENTO 2.1 — ATTRATTIVITÀ DEI BORGHI - LINEA DI AZIONE A: PROGETTI 

PILOTA PER LA RIGENERAZIONE CULTURALE, SOCIALE ED ECONOMICA DEI BORGHI A RISCHIO ABBANDONO E 

ABBANDONATI - CUP G49I22000450006;  

CONSIDERATO che l’art. 3 comma 1 del bando emanato con D.D. n. 184/2024 prot.n. 196121 del 16/06/2024 

recitava: “Sono ammessi a partecipare alla selezione i residenti in Campania laureati triennali (o equipollenti) 

in tutte le classi di laurea” 

RECEPITA l’indicazione della comunità studentesca finalizzata a garantire pari opportunità di partecipazione 

agli studenti iscritti alle lauree a ciclo unico che abbiano acquisito lo stesso numero di crediti conseguito dai 

laureati triennali;  

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha l’obbligo di accertare, in via preliminare, la sussistenza di un interesse 

pubblico alla rettifica dell’atto e che detto interesse deve essere prevalente rispetto a quello della 

conservazione dello stesso, avuto anche riguardo agli interessi dei destinatari e dei controinteressati;  

RITENUTO, pertanto, opportuno modificare l’art. 3 comma 1 del bando emanato con D.D. rep. n. 184 prot. n. 

196121 all’art. 3 nel modo seguente: “Sono ammessi a partecipare alla selezione i residenti in Campania 

laureati triennali (o equipollenti) in tutte le classi di laurea. Per gli iscritti alle lauree a ciclo unico, sono ammessi 

alla selezione gli studenti che abbiano acquisito almeno 180 cfu”. 

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:acaiazzo@unisa.it


Unità Organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico- Distretto  

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo tel. 089.962666- e-mail: acaiazzo@unisa.it) 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Alfonsina Caiazzo tel. 089.962666- e-mail: acaiazzo@unisa.it) 

 

RILEVATA l’opportunità di estendere la partecipazione al concorso ad un maggior numero di candidati; 

CONSIDERATO che per garantire la partecipazione ad ulteriori candidati interessati è necessario procedere alla 

proroga dei termini per la presentazione delle domande alla procedura citata in premessa; 

RILEVATO peraltro, che non si è ancora provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice e 

all'espletamento della prova orale, per cui il provvedimento di rettifica in autotutela non viene a ledere 

posizioni giuridiche qualificate riconosciute meritevoli di particolare apprezzamento;  

                                                                                                     

 
 

DECRETA 

Per i motivi di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

Art. 1 Di rettificare l’art. 3, comma 1, del D.D. 16.06.2024, n. 184/2024 prot.n. 196121, come segue: “Sono 

ammessi a partecipare alla selezione i residenti in Campania laureati triennali (o equipollenti) in tutte le 

classi di laurea. Per gli iscritti alle lauree a ciclo unico, sono ammessi alla selezione gli studenti che 

abbiano acquisito almeno 180 cfu”;  

Art. 2 Per tutto quanto riportato in premessa nonché per effetto di quanto indicato all’articolo 1, sono 

riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso di cui al D.D. del 

16.06.2024 n. 184/2024 prot.n. 196121;  

Art. 3 La domanda di partecipazione dovrà essere inviata secondo le modalità già indicate con il D.D. 

16.06.2024 n. 184/2024 prot.n. 196121, entro il termine delle ore 12:00. del 05.07.2024.  

Art. 4 - I candidati che abbiano già inoltrato domanda di partecipazione non sono tenuti a reiterarne la 

presentazione. 

Art. 5 – Restano invariate tutte le altre disposizioni indicate nel D.D. 16.06.2024, rep. 184/2024. 

 

               Il Direttore del Dipartimento  

                    Prof. Luca Cerchiai 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate 

 

 

 

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:acaiazzo@unisa.it

		2024-07-02T09:36:04+0200
	IT
	Luca Cerchiai




